
5 lentelė 
 1 lapas

Valstybinio socialinio draudimo įmokų tarifo atskiroms draudimo rūšims 2007 m. pagrindimas*

 darbdavio, 

%

apdraustojo, 

%

1 2 3 4 = 1- 2+3 5 6 7
1. Pensijų socialinis draudimas 6,141,786 431,307 115,249 5,825,728 26.2 23.7 2.5

2. Ligos ir motinystės socialinis 

draudimas
759,788 73,340 833,128 3.3 2.8 0.5

3. Nedarbo socialiniam draudimui 282,517 11,796 0 270,721 1.2 1.2

4. Nelaimingų atsitikimų darbe ir 

profesinių ligų socialinis draudimas
49,316 94 20,954 70,176 0.3 0.3

5. Sveikatos draudimas 680,011 0 680,011 3.0 3.0

Iš viso: 7,913,418 443,197 209,543 7,679,764 34.0 31.0 3.0

  *   -   apskaičiuota pagal prognozuojamas pinigų įplaukas ir priskaičiuotas išlaidas
 ** -  iš veiklos sąnaudų atimta veiklos pajamos bei baudos ir delspinigiai
  Apdraustųjų visu socialiniu draudimu metinis darbo užmokesčio fondas    22,569,984 tūkst.Lt
  įvertinus pajamų surenkamumo lygį, metinis darbo užmokesčio fondas  22,276,574 tūkst.Lt

        -  pensinio  amžiaus vyrų vidutinė būsimo gyvenimo trukmė - 14,4 m., pensinio amžiaus moterų - 21,7 m.
        -  vidutinė būsimo gyvenimo trukmė sulaukus pensinio amžiaus  bus  18,2 m. 
       Vidutinis senatvės pensininkų valstybinio socialinio pensijų draudimo stažas - 36,8 m.
       Pagrindinė pensijos dalis - B;  Įmokos dydis pagrindinei pensijos daliai gauti - ĮD

               36,8*ĮD*12*B  = 18,2*12*B, iš čia;

18,2* 12 *B
36,8* 12 * B

        Papildomai pensijos daliai tarifo dydis bus: 

26,2 % × 0,56 = 15 proc.

                   Valstybinės  socialinio draudimo senatvės papildomai pensijos daliai  tarifo pagrindimas

 26,2 % × 0, 692 × 0,548  =  9,9 proc.

                   Valstybinės  socialinio draudimo senatvės pensijos tarifo pagrindimas

 26,2 % × 0, 692  =  18,1 proc.

          Senatvės pensijos sudaro 69,2 proc. visų socialinio draudimo pensijų sumų. Senatvės pensijos tarifo dydis bus:

          Senatvės pensijos sudaro 69,2 proc. visų socialinio draudimo pensijų sumų. Senatvės papildomai pensijos daliai tarifo dydis bus:

Valstybinio socialinio  pensijų draudimo pagrindinei pensijos daliai tarifo pagrindimas

  Įmokos dydis pagrindinei pensijos daliai  ĮD =

          2007 m. vyrų senatvės pensinis amžius bus 62 m.6 mėn., moterų - 60 m. Statistikos Departamento 2005 metų duomenimis: 

         Prognozuojama, kad  2007 m. vidutinė  socialinio draudimo pensija bus 421,29  Lt, tame skaičiuje vidutinė (visų pensijų rūšių) 

pagrindinė pensija - 186,63 Lt, vidutinė papildoma pensijos dalis -234,66 Lt  arba 56 proc. visos pensijos.

 = 50 proc.  

Bendra 

išlaidų suma,          

tūkst.Lt

Bendras 

tarifas,         

%

  Iš jų:

Draudimo rūšys
 Išmokų 

sumos, 

tūkst. Lt

Prognozuojamos 

gauti papildomos 

įmokos atskiroms 

draudimo rūšims, 

tūkst.Lt

Nepadengtos 

veiklos 

sąnaudos,                     

tūkst. Lt**

          Prognozuojama, kad 2007 m. vidututinė senatvės pensija, turint būtinąjį stažą,  bus 575,24 Lt, pagrindinė pensijos dalis - 260 Lt, 

papildoma pensijos dalis - 315,24 Lt arba 54,8 proc. visos pensijos.

                  Valstybinio  socialinio pensijų draudimo papildomai pensijos daliai tarifo pagrindimas



5 lentelė 
2 lapas

Tarifo dydis 
(%)

1.00

0.44

0.28

0.30

 Bendras šalies nelaimingų 

atsitikimų darbe ir profesinių ligų 

socialinio draudimo įmokos 

tarifas

Draudėjams, pas kuriuos per pastaruosius tris kalendorinius metus įvyko mažiau mirtinų ir sunkių nelaimingų atsitikimų darbe,

pripažintų draudiminiais įvykiais, nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų socialinio draudimo įmokos tarifas bus 0,44 proc.

         Likusiems draudėjams įmokos tarifas bus 0,28 proc. Bendras šalies  įmokos tarifo dydis  šiai socialinio draudimo rūšiai išliks 

nepakitęs ir bus 0,3 proc.

Nelaimingų atsitikimų darbe ir 

profesinių ligų socialinio 

draudimo įmokos tarifų grupės

Pirmoji grupė 

Nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų socialinio 
draudimo įmokos tarifo diferencijavimas

Pateiktame įstatymo projekte siūloma išskirti tris tarifų grupes. Šie nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų socialinio

draudimo grupių įmokų tarifai apskaičiuoti, įvertinant kiekvieno draudėjo traumatizmo ir profesinio sergamumo rodiklius per praėjusius

tris metus, vidutinį metinį apdraustųjų skaičių, metinį darbo užmokesčio fondą.

Antroji grupė

Trečioji grupė

Draudėjams, pas kuriuos per pastaruosius tris kalendorinius metus įvyko daugiausiai mirtinų ir sunkių nelaimingų atsitikimų darbe,

pripažintų draudiminiais įvykiais,  nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų socialinio draudimo įmokos tarifas bus  1 proc.


	1643538169871762.xls

